
Место Номер 1-й водитель 2-й водитель Штраф
1 34 Аверина Анастасия Облеухов Андрей 53.00

2 22 Жуйков Антон Меньшенин Алексей 108.00

3 23 Саухин Роман Костырко Борис 365.00

4 30 Линников Александр Богачёв Пётр 640.00

5 32 Лужков Александр Денисова Наталья 919.00

6 33 Удовица Олег Алещенко Сергей 1077.00

7 26 Ильин Виктор Ильина Анастасия 1689.00

8 21 Бездетный Дмитрий Бездетная Екатерина 1678.00

9 28 Джавадов Борис Нерсесов Карен 1918.00

10 36 Фатеев Василий Столянкова Екатерина 2185.00

11 25 Тарасова Инна Матвеева Ирина 2621.00

12 31 Хрипливый Дмитрий Хрипливый Валерий 2665.00

Место Номер 1-й водитель 2-й водитель Штраф
1 27 Яруллин  Марат Яруллина Елена 217.0

2 20 Косьмин Дмитрий Рытов Павел 1214.0

3 35 Бобров Юрий Шокорев Александр 2399.0

SPORT YOUNGTIMER

Porsche Club Rally Cup 2024. Stage 1. ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

SPORT MODERN



Место Номер 1-й водитель 2-й водитель Штраф
1 24 Алиосманов Анар Алиосманова Юлия 589.0

Место Номер 1-й водитель 2-й водитель Штраф
1 9 Хакимзянов Артур Матусевич Александр 116.0

2 12 Меньшиков Илья Меньшиков Евгения 296.0

3 10 Богниченко Максим Егоров Игорь 432.0

4 3 Костикова Светлана Брезе Константин 623.0

5 8 Якушев Дмитрий Никитина Анна 1379.0

6 6 Меньшиков Эдуард Козловцев Сергей 1548.0

7 1 Афанасенко Дмитрий Ярохно Дмитрий 1575.0

8 29 Клявин Владимир Клявина Анастасия 1576.0

9 11 Алексеев Александр Алексеева Лилия 1618.0

10 19 Новожилов Александр Цымбалов Николай 2210.0

11 16 Милькевич Константин Брагинская Екатерина 2243.0

12 15 Чернаков Сергей Романов Дмитрий 3320.0

13 2 Винопал Александр Шохин Данила 3935.0

14 18 Сидоренко Екатерина Сидоренко Алексей 5516.0

15 4 Жижин Евгений Жижина Анна сход

Место Номер 1-й водитель 2-й водитель Штраф
1 37 Паленов Николай Станкевич Ирина 151.0

2 14 Тихонов Алексей Бабаян Мгер 888.0

3 13 Аникина Юлия Мишкин Алексей 1643.0

4 7 Соколова Надежда Макарова Евгения 2286.0

5 17 Соминин Илья Смирнов Иван 2519.0

6 5 Балаян Александр Балаян Светлана 2631.0

LITE COUPE

LITE COMFORT

LITE CLASSIC



Место Номер 1-й водитель 2-й водитель Штраф
1 9 Хакимзянов Артур Матусевич Александр 116.0

2 37 Паленов Николай Станкевич Ирина 151.0

3 12 Меньшиков Илья Меньшиков Евгения 296.0

4 10 Богниченко Максим Егоров Игорь 432.0

5 24 Алиосманов Анар Алиосманова Юлия 589.0

6 3 Костикова Светлана Брезе Константин 623.0

7 14 Тихонов Алексей Бабаян Мгер 888.0

8 8 Якушев Дмитрий Никитина Анна 1379.0

9 6 Меньшиков Эдуард Козловцев Сергей 1548.0

10 1 Афанасенко Дмитрий Ярохно Дмитрий 1575.0

11 29 Клявин Владимир Клявина Анастасия 1576.0

12 11 Алексеев Александр Алексеева Лилия 1618.0

13 13 Аникина Юлия Мишкин Алексей 1643.0

14 19 Новожилов Александр Цымбалов Николай 2210.0

15 16 Милькевич Константин Брагинская Екатерина 2243.0

16 7 Соколова Надежда Макарова Евгения 2286.0

17 17 Соминин Илья Смирнов Иван 2519.0

18 5 Балаян Александр Балаян Светлана 2631.0

19 15 Чернаков Сергей Романов Дмитрий 3320.0

20 2 Винопал Александр Шохин Данила 3935.0

21 18 Сидоренко Екатерина Сидоренко Алексей 5516

22 4 Жижин Евгений Жижина Анна сход

Абсолют «Лайт»



Место Номер 1-й водитель 2-й водитель Штраф
1 34 Аверина Анастасия Облеухов Андрей 106.0

2 22 Жуйков Антон Меньшенин Алексей 236.5

3 27 Яруллин  Марат Яруллина Елена 414.5

4 23 Саухин Роман Костырко Борис 730.0

5 30 Линников Александр Богачёв Пётр 1280.0

6 32 Лужков Александр Денисова Наталья 1975.9

7 33 Удовица Олег Алещенко Сергей 2154.0

8 20 Косьмин Дмитрий Рытов Павел 2428.0

9 21 Бездетный Дмитрий Бездетная Екатерина 3356.0

10 26 Ильин Виктор Ильина Анастасия 3378.0

11 28 Джавадов Борис Нерсесов Карен 3836.0

12 36 Фатеев Василий Столянкова Екатерина 4370.0

13 35 Бобров Юрий Шокорев Александр 4606.1

14 25 Тарасова Инна Матвеева Ирина 5242.0

15 31 Хрипливый Дмитрий Хрипливый Валерий 5330.0

Абсолют «Спорт»



Porsche Club Rally Cup 2024. Stage 1. ПРЕДВАРИТЕЛЬНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ. 
L 0:29:14

Ст.№ Зачет Класс Старт 
ДС-1 РД

Финиш
ДС-1 РД S 0:32:54

ВОДИТЕЛЬ ШТУРМАН АВТОМОБИЛЬ ВЫПУСК назн. факт. факт. факт.
1 Афанасенко Дмитрий Ярохно Дмитрий 911 carrera 4s 2016 LITE LITE COUPE 12:01 12:01  0 12:03:05 12:38:05 + 346
2 Винопал Александр Шохин Данила 992 turbo s 2022 LITE LITE COUPE 12:02 12:01 - 60 12:03:09 12:54:48 + 600
3 Костикова Светлана Брезе Константин Boxter s 2017 LITE LITE COUPE 12:03 12:03  0 12:04:45 12:33:21 - 38
4 Жижин Евгений Жижина Анна 911 (991.1) 2013 LITE LITE COUPE 12:04 12:04  0 12:37:37 + 1800
5 Балаян Александр Балаян Светлана Cayenne 2008 LITE LITE COMFORT 12:05 12:05  0 12:06:49 12:37:24 + 81
6 Меньшиков Эдуард Козловцев Сергей  CAYMAN S 2013 LITE LITE COUPE 12:06 12:06  0 12:08:39 12:37:33 - 20
7 Соколова Надежда Макарова Евгения Panamera 2015 LITE LITE COMFORT 12:07 12:07  0 12:12:20 12:47:55 + 381
8 Якушев Дмитрий Никитина Анна 911 (991.2) carrera s 2018 LITE LITE COUPE 12:08 12:08  0 12:12:05 12:37:55 - 204
9 Хакимзянов Артур Матусевич Александр 911 carrera 4 gt 2017 LITE LITE COUPE 12:09 12:09  0 12:10:42 12:39:11 - 45
10 Богниченко Максим Егоров Игорь 911 carrera s 2013 LITE LITE COUPE 12:10 12:10  0 12:12:22 12:39:28 - 128
11 Алексеев Александр Алексеева Лилия Boxster S 2005 LITE LITE COUPE 12:11 12:11  0 12:12:47 12:43:17 + 76
12 Меньшиков Илья Меньшиков Евгения 911 carrera 2015 LITE LITE COUPE 12:12 12:12  0 12:17:49 12:46:51 - 12
13 Аникина Юлия Мишкин Алексей Cayenne 2020 LITE LITE COMFORT 12:13 12:13  0 12:15:00 12:43:38 - 36
14 Тихонов Алексей Бабаян Мгер Cayenne 2011 LITE LITE COMFORT 12:14 12:14  0 12:15:10 12:44:11 - 13
15 Чернаков Сергей Романов Дмитрий 911 2020 LITE LITE COUPE 12:15 12:14 - 60 12:17:57 12:43:51 - 200
16 Милькевич Константин Брагинская Екатерина  911 (991.2) 2016 LITE LITE COUPE 12:16 12:15 - 60 12:31:20 13:28:57 + 600
17 Соминин Илья Смирнов Иван Panamera 4 2024 LITE LITE COMFORT 12:17 12:16 - 60 12:20:04 12:57:22 + 484
18 Сидоренко Екатерина Сидоренко Алексей 991.1 Carrera 4S 2013 LITE LITE COUPE 12:18 12:17 - 60 12:19:48 1800
19 Новожилов Александр Цымбалов Николай 911 2023 LITE LITE COUPE 12:19 12:17 - 120 12:19:55 12:44:27 - 282
20 Косьмин Дмитрий Рытов Павел 911 Targa SC 1979 SPORT SPORT YOUNGTIMER 12:20 12:20  0 12:21:55 13:05:57 + 600
21 Бездетный Дмитрий Бездетная Екатерина 911 carrera GTS 2015 SPORT SPORT YOUNGTIMER 12:21 12:21  0 12:22:35 13:02:34 + 425
22 Жуйков Антон Меньшенин Алексей 911 Carrera S 2019 SPORT SPORT YOUNGTIMER 12:22 12:22  0 12:23:39 12:55:30 - 63
23 Саухин Роман Костырко Борис Cayenne Turbo 2007 SPORT SPORT MODERN 12:23 12:23  0 12:25:03 12:57:49 - 14
24 Алиосманов Анар Алиосманова Юлия 356 b 1600 cab 1961 LITE LITE CLASSIC 12:24 12:24  0 12:25:54 12:54:17 - 51
25 Тарасова Инна Матвеева Ирина CAYENNE S HYBRID 2011 SPORT SPORT MODERN 12:25 12:25  0 12:27:02 13:05:24 + 328
26 Ильин Виктор Ильина Анастасия 911 Carrera 4s 2021 SPORT SPORT MODERN 12:26 12:26  0 12:28:08 13:25:03 + 600
27 Яруллин  Марат Яруллина Елена 964 1991 SPORT SPORT YOUNGTIMER 12:27 12:27  0 12:33:35 13:08:34 + 125
28 Джавадов Борис Нерсесов Карен 911 turbo 2006 SPORT SPORT MODERN 12:28 12:28  0 12:29:34 13:10:18 + 470
29 Клявин Владимир Клявина Анастасия 911 targa 4 gts (991.2) 2018 LITE LITE COUPE 12:29 12:29  0 12:30:50 13:10:42 + 600
30 Линников Александр Богачёв Пётр 911 Carrera 4s 2008 SPORT SPORT MODERN 12:30 12:30  0 12:34:10 13:05:18 - 106
31 Хрипливый Дмитрий Хрипливый Валерий Cayenne gts 2021 SPORT SPORT MODERN 12:31 12:31  0 12:32:54 1800
32 Лужков Александр Денисова Наталья Cayenne 2015 SPORT SPORT MODERN 12:32 12:32  0 12:34:03 13:09:33 + 156
33 Удовица Олег Алещенко Сергей CAYENNE 2013 SPORT SPORT MODERN 12:33 12:33  0 12:36:54 13:37:14 + 600
34 Аверина Анастасия Облеухов Андрей Boxster 2012 SPORT SPORT MODERN 12:34 12:34  0 12:35:36 13:08:13 - 17
35 Бобров Юрий Шокорев Александр 968 1992 SPORT SPORT YOUNGTIMER 12:35 12:35  0 12:36:35 13:10:24 + 55
36 Фатеев Василий Столянкова Екатерина Macan GTS 2021 SPORT SPORT MODERN 12:36 12:36  0 12:37:32 1800
37 Паленов Николай Станкевич Ирина Cayenne turbo s 2008 LITE LITE COMFORT 12:37 12:37  0 12:38:49 13:10:13 - 130
000 Дадай Сергей Гриднева Анастасия 0 0 0 0 11:45 11:45  0 11:44:21 12:15:56 - 79
00 Мозговая Светлана Мозговая Светлана 0 0 0 0 11:50 11:50  0 11:52:07 12:22:35 - 146
0 Быков Михаил Савчук Александра 0 0 0 0 11:55 11:55  0 11:56:34 12:31:35 + 347

Ст.№ Зачет Класс Старт 
ДС-1 РД

Финиш
ДС-1 РД

Экипаж Автомобиль

Экипаж Автомобиль

штраф

КВ-1

КВ-1

штраф



Ст.№

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
000
00
0

Ст.№

L 0:21:17

Порядок Старт 
ДС-2 РД

Финиш
ДС-2 РД S 0:22:30

факт. штраф факт. штраф штраф факт. факт. факт. штраф факт. штраф факт. штраф факт. штраф назн. факт.
0 12:53 0 0 13:23:33 13:41:01 - 229 300 300 0 15:00 0 15:11 15:11  0

12:10 0 300 0 13:45:54 14:02:36 - 275 14:16 0 300 0 300 15:11 15:16 + 300
0 12:36 0 0 12:51:16 13:06:12 - 381 13:31 0 13:38 0 0 14:25 0 15:13 15:14 + 60
0 300 0 12:59:54 1800 300 300 0 300 15:14 - 900
0 12:42 0 0 13:01:49 1800 13:41 0 13:45 0 0 14:55 0 15:15 15:15 + 0
0 12:41 0 0 12:58:10 13:24:55 + 328 13:44 0 13:51 0 0 15:04 0 15:16 15:16 - 0
0 13:10 0 0 13:35:57 14:05:29 + 255 14:19 0 14:22 0 0 300 15:17 15:28 + 600
0 12:41 0 0 12:58:00 13:29:47 + 600 14:01 0 14:05 0 0 15:00 0 15:18 15:18 - 0
0 12:43 0 0 12:59:47 13:22:03 + 59 13:34 0 13:39 0 0 14:25 0 15:19 15:19  0
0 12:43 0 0 13:00:00 13:21:58 + 41 13:34 0 13:37 0 0 14:28 0 15:20 15:20 + 0
0 12:48 0 0 13:14:25 13:41:24 + 342 13:56 0 300 0 15:00 0 15:21 15:21 - 0
0 12:51 0 0 13:14:39 13:41:07 + 96 13:52 0 13:56 0 0 14:50 0 15:22 15:22 + 0
0 12:48 0 0 13:10:04 14:05:14 + 600 300 300 0 15:13 0 15:23 15:23 - 0
0 300 0 13:09:57 13:32:42 + 16 13:46 0 13:50 0 0 15:15 0 15:24 15:24 + 0
0 12:47 0 0 13:09:45 13:41:19 + 600 13:54 0 300 0 15:02 0 15:24 15:25 + 60
0 12:28 0 0 14:13:05 14:32:55 - 87 14:52 0 14:56 0 0 300 15:25 15:57 + 600
0 12:50 0 150 13:53:19 14:32:58 + 600 14:44 0 14:47 0 0 15:49 0 15:26 15:58 + 600
0 300 0 13:10:02 13:41:15 + 596 13:59 0 300 0 300 15:27 15:26 - 60
0 12:47 0 0 13:09:19 13:41:21 + 600 14:00 0 300 0 300 15:27 15:27  0

300 13:08 0 0 13:23:15 13:40:37 - 308 14:05 0 14:09 0 15:07 0 15:12 0 15:30 15:30  0
13:10 0 13:15 0 0 13:32:02 13:52:09 - 143 14:13 0 14:16 0 15:06 0 15:12 0 15:31 15:31 + 0
13:17 0 13:24 0 0 13:42:19 14:05:27 + 38 14:13 0 14:17 0 15:07 0 15:12 0 15:32 15:32 - 0

300 13:02 0 0 13:24:05 13:52:06 - 48 14:03 0 14:06 0 15:12 0 15:18 0 15:33 15:33 + 0
0 13:18 0 0 13:39:07 14:04:39 + 255 14:17 0 14:19 0 0 15:15 0 15:34 15:34 - 0

300 13:18 0 0 13:33:43 13:59:39 + 206 14:22 0 14:25 0 300 300 15:35 15:46 + 600
300 13:27 0 0 13:43:57 14:07:50 + 83 14:16 0 14:19 0 15:11 0 15:18 0 15:36 15:36 + 0

13:18 0 13:24 0 0 13:44:04 14:07:47 + 73 14:16 0 14:19 0 15:11 0 15:18 0 15:37 15:37  0
300 13:13 0 0 13:29:11 13:51:59 + 18 14:01 0 14:05 0 15:08 0 15:18 0 15:38 15:38 + 0
0 12:40 0 150 13:29:03 13:52:12 + 112 14:03 0 14:06 0 15:44 0 0 15:39 15:39 - 0

13:17 0 13:22 0 0 13:42:43 14:08:31 + 198 14:19 0 14:24 0 15:12 0 15:20 0 15:40 15:40 + 0
13:28 0 13:12 0 150 13:47:46 14:29:39 + 600 14:37 0 14:40 0 15:30 0 15:36 0 15:41 15:41 - 0

300 13:13 0 0 13:30:32 13:54:43 + 101 14:05 0 14:12 0 15:26 0 15:32 0 15:42 15:42 + 0
300 13:39 0 0 13:52:43 14:14:12 - 61 14:22 0 14:25 0 15:23 0 15:30 0 15:43 15:43 - 0

13:22 0 13:27 0 0 13:46:26 14:08:27 - 29 14:16 0 14:20 0 15:11 0 15:18 0 15:44 15:44 + 0
300 12:40 0 150 13:29:17 13:53:21 + 94 14:05 0 14:09 0 15:03 0 15:11 0 15:45 15:45 + 0
300 13:26 0 0 13:43:02 14:05:17 - 15 14:13 0 14:17 0 15:12 0 15:21 0 15:46 15:46  0
0 13:13 0 0 13:29:43 13:52:47 - 6 14:01 0 14:05 0 0 15:16 0 15:47 15:47 + 0

300 12:18 0 0 12:32:34 13:05:07 + 600 13:15 0 13:18 0 14:24 0 14:30 0 14:55 14:55  0
12:38 0 12:43 0 0 13:02:37 13:18:11 - 416 13:35 0 13:38 0 14:23 0 14:28 0 15:00 15:00  0

0 13:00 0 0 13:23:36 13:41:04 - 229 300 300 0 15:18 0 15:05 15:20 + 600

Порядок Старт 
ДС-2 РД

Финиш
ДС-2 РД

штраф штраф

КВ-2 1:20:00

ВКП-5 КВ-2 3:10:00ВКП-1 (sport) ВКП-2

ВКП-1 (sport) ВКП-5ВКП-2

ВКП-3(1) ВКП-3(2)

ВКП-3(1) ВКП-3(2)

ВКП-4 (sport)

ВКП-4



Ст.№

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
000
00
0

Ст.№

L 0:14:54
Старт 

ДС-3 РД
Финиш
ДС-3 РД S 0:14:50 Прочее Итого Итого с коэф.

(sport) Ст.№

факт. факт. факт. штраф факт. штраф факт. штраф назн. факт. штраф штраф
15:34:41 15:56:15 + 400 0 0 16:21 0 17:01 16:34 - 0 1575.0 3402.00 1
15:39:07 16:22:30 + 600 0 0 16:59 0 17:06 17:24 + 600 600 3935.0 8735.70 2
15:34:30 15:51:48 + 144 0 0 16:29 0 17:04 16:38 - 0 623.0 1351.91 3

1800 0 0 300  сход сход сход 4
15:34:56 16:16:19 + 600 0 0 16:38 0 17:05 16:50 - 0 150 2631.0 5472.48 5
15:39:09 16:11:16 + 600 0 0 17:20 0 17:06 17:28 + 600 1548.0 3297.24 6
15:58:29 16:29:39 + 600 0 0 17:07 0 17:18 17:14 - 0 150 2286.0 4914.90 7
15:40:56 16:00:25 + 275 0 0 16:21 0 17:08 16:33 - 0 300 1379.0 3006.22 8
15:38:55 15:54:01 + 12 0 0 16:15 0 17:09 16:32 - 0 116.0 251.72 9
15:40:51 16:00:08 + 263 0 0 16:25 0 17:10 16:35 - 0 432.0 920.16 10
15:57:48 16:41:41 + 600 0 0 300 17:11 17:00 - 0 1618.0 3316.90 11
15:44:00 16:02:02 + 188 0 0 16:46 0 17:12 16:56 - 0 296.0 636.40 12
15:49:40 16:06:21 + 107 0 0 300 17:13 16:41 - 0 1643.0 3614.60 13
15:43:40 16:05:53 + 439 0 0 16:33 0 17:14 16:42 - 0 120 888.0 1873.68 14
15:46:08 1800 0 0 300 17:15 17:03 - 0 3320.0 7304.00 15
16:16:30 16:28:58 - 146 0 0 300 17:47 17:08 - 0 150 2243.0 4844.88 16
16:19:21 16:37:10 + 175 0 17:15 0 17:26 0 17:48 17:32 - 0 450 2519.0 5642.56 17
16:41:40 1800 0 0 300 17:16 17:12 - 0 5516.0 11749.08 18
15:53:30 16:16:32 + 488 0 0 17:11 0 17:17 17:16 - 0 120 2210.0 4928.30 19
15:48:06 16:03:02 + 6 16:06 0 16:24 0 16:28 0 17:20 16:36 - 0 1214.0 2173.06 20
15:48:15 16:06:35 + 210 300 17:33 0 17:36 0 17:21 17:43 + 600 1678.0 3607.70 21
15:53:41 16:08:24 - 7 16:15 0 16:35 0 16:39 0 17:22 16:52 - 0 108.0 236.52 22
15:55:32 16:13:22 + 3 16:22 0 17:03 0 17:07 0 17:23 17:13 - 0 365.0 730.00 23
15:53:37 16:10:44 + 133 0 0 16:53 0 17:24 17:23 - 0 150 589.0 948.29 24
16:14:47 16:33:24 + 227 17:09 0 17:31 0 17:35 0 17:36 17:42 + 360 2621.0 5242.00 25
16:06:58 16:23:34 + 106 16:43 0 17:42 0 17:44 0 17:26 18:02 + 600 1689.0 3378.00 26
15:57:56 16:16:10 + 19 16:25 0 16:45 0 16:50 0 17:27 17:00 - 0 217.0 414.47 27
15:58:00 16:16:40 + 230 16:27 0 300 300 17:28 17:33 + 300 1918.0 3836.00 28
15:59:50 16:16:38 + 114 0 0 300 17:29 17:11 - 0 300 1576.0 3435.68 29
16:00:00 16:19:26 + 276 16:38 0 17:23 0 17:27 0 17:30 17:31 + 60 640.0 1280.00 30
16:02:35 16:19:20 + 115 16:24 0 16:46 0 16:50 0 17:31 17:00 - 0 2665.0 5330.00 31
16:02:38 16:23:30 + 362 16:44 0 17:26 0 17:29 0 17:32 17:32  0 919.0 1975.85 32
16:04:11 16:20:57 + 116 16:26 0 17:26 0 17:28 0 17:33 17:33 - 0 1077.0 2154.00 33
16:04:15 16:18:58 - 7 16:29 0 17:07 0 17:11 0 17:34 17:18 - 0 53.0 1802.00 34
16:20:29 16:53:58 + 600 17:00 0 300 300 17:35 18:01 + 600 2399.0 4606.08 35
16:03:36 16:19:36 + 70 16:25 0 16:54 0 16:57 0 17:36 17:05 - 0 2185.0 4370.00 36
16:03:41 16:19:30 + 15 0 0 16:42 0 17:37 16:51 - 0 151.0 314.08 37
15:15:04 15:29:37 - 17 15:34 0 16:08 0 16:20 0 16:45 16:32 - 0 996.0 000
15:20:57 15:35:32 - 15 15:39 0 16:38 0 16:42 0 16:50 16:53 + 180 757.0 00
15:59:43 16:16:29 + 112 0 0 300 17:10 17:10 - 0 300 2488.0 0
Старт 

ДС-3 РД
Финиш
ДС-3 РД Прочее Итого Итого с коэф.

(sport) Ст.№

ВКП-6 (sport)

ВКП-6 (sport)

ВКП-7 (sport)

ВКП-7 (sport)

штраф

КВ-3

КВ-3 2:10:00

штраф

1:50:00ВКП-8

ВКП-8
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